vt sunt vis naturalis. vitalis. ⁊ aīalis. de
 quibus supra tactum est.

Vis motiue ani-

me rationalis diuiditur.
Et insup sciendū. q; vis moti-
 ua aīerōnalis/diuidit p impa-
 tiuā/in consiliatricē/in affecti-
 uā ⁊ in cōsiliatricē ⁊ affectiuā sil. **P**rima
 est libez arbitriū ⁊ sinderisis. scda est rō.
 tertia est volūtas. q̄rta dī ipse intellectus
 practicus. **D**e tribus primis solū exigit
 materia presens facere mentionē

De libero arbitrio

Libez arbitriū fm **A**ugu. dī fa-
 cultas rōis ⁊ volūtatis. q̄ eligi-
 tur bonū gratia exēter malum
 gratia defūtēte. **I**n q̄ diffinitō
 ne/ponit rō vt cōsiliari'. ⁊ volūtas vt im-
 pans. **R**ō enī dicit aliqđ eē bonū vel ma-
 lū. ⁊ volūtas facere vel nō facere ipat. **E**t
 q̄ etiā diffinitōe ac etiā ipsa liberi arbitrij
 denoiatōe/clax est q; libez arbitriū/rōez
 ⁊ volūtate cōphēdit. **A**rbitriū est ipsi'
 rōis. libertas at est ipsi' volūtatis. **E**t
 tū circa hoc aduertendū q; libez arbitriū
 dupliciter considerari p̄t. **U**no mō simplr
 fm se ⁊ suā cēntiā. ⁊ tūc libez arbitriū/ni-
 hil addit supra rōem ⁊ voluntatē. **E**t isto
 mō cōsiderādo/nō pprie sibi cōpeteret dif-
 finitio supra posita. nec pprie tūc deberet
 dici vis aīerōnalis ipatiua. **A**lio mō pōt
 cōsiderari fm qđ ⁊ fm q̄ndā relatiōem. et
 tūc aliqđ mō addit vltra rōem ⁊ voluntatē
 nō qđē q; in rōe ⁊ volūtate ponat aliquā
 nouā q̄liratē esse. s; solū q̄ndā liberā ⁊ na-
 turalē aptitudinē ⁊ facultatē concurrētē
 rōnis ⁊ volūtatis ad aliquē actū. ⁊ tūc p/
 prie sibi cōpeterit diffinitio p̄dicta. q; scz ē
 facultas siue cōsensus volūtatis ⁊ rōnis.
Et ipoztat seu dicit illa facultas/qđdam
 dominiū ad aliqđ disponendū ⁊ faciēdū
 qđ nō est rōis tūc nec voluntatis tūc. nisi
 alia cōcomitāte ⁊ cōtradictēte. **S**icut per
 qđdam exēplū. ex cōcursu virtutis man'
 ⁊ virtutis oculi/resultat potestas scribē-
 di. ad qđ tū altera ipaz virtutū p se nō suf-
 ficeret. **S**ic ex cōcursu rōis ⁊ volūtatis/re-
 sultat qđā libertas/ siue quoddā dñiūm
 ad aliqđ disponēdū ⁊ faciēdū. ad qđ alte-
 ra ipaz p se nō sufficeret. **E**t istud prope
 dicitur libez arbitriū. ⁊ tūc pprie dī vis

Compendiū theologie

motiua aierationalis impatiua (est)

De sinderisi quid

Sinderisis/ est vis motiua seu potētia naturalis aierational/ que sp nata est figi in supiori/ bus/ naturalitē mouēs z stimu- lans ad bonū z abhorrēs malū. z in istis nunq̄ est errās. nec fm sinderisim est peccare. Et dicit aliq̄ sinderisim eē p̄scia z vel conscie iudiciū. Et dicit etiā vis impatiua qz sp de se ipat z inclināt ad bonū.